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1. ročník, 28. června 2014 

Vážení sportovní přátelé,
setkáváme se na  prvním ročníku turnaje, který by měl do  budoucna 
doplnit kalendář sportovních a společenských akcí ve městě. Doufáme, 
že vysoká sportovní úroveň pozvaných klubů zarámovaná do krásného 
prostředí našeho sportovního areálu vytvoří u všech příznivců pozitivní 
atmosféru pro vstup do období dovolených a promítne se i do návštěv-
nosti mistrovských utkání našeho divizního mužstva. Dík patří všem, kteří 
se na přípravě této akce podíleli. Doufáme, že bude vytvořena nová spor-
tovní tradice, která posune fotbal v Benátkách na společenskou úroveň, 
která mu ve spektru všech sportů náleží.

                                                   Jaroslav Král, starosta města

Dovolte mi navázat jménem fotbalového klubu na  úvod pana starosty. Věříme, že tento turnaj získá 
na tradici a bude vyhledávanou akcí všech příznivců fotbalu z širokého okolí. Velké díky za uskutečnění 
tohoto turnaje patří vedení FK Mladá Boleslav, bez jehož pomoci bychom těžko přilákali do našeho měs-
ta čtyři prvoligová mužstva. Konání tohoto turnaje je vyvrcholením letité úspěšné spolupráce fotbalo-
vých klubů Boleslavi a Benátek, která by se měla nadále vyvíjet, zejména v mládežnických kategoriích. 
Je symbolické, že první ročník se koná v době, kdy benátecký fotbal prožívá radost z historického postu-
pu „A“ mužstva mužů do celostátní soutěže (divize) po dlouhých 71 letech. Budeme se i v této soutěži 
snažit nezklamat věrné příznivce našeho klubu a šířit sportovní věhlas našeho města za hranice Středo-
českého kraje. 
Závěrem bych chtěl poděkovat městu, sponzorům, funkcionářům a fanouškům za podporu, poblaho-

přát FK Ml. Boleslav za postup do evropských pohárů, Bohemians Praha 1905 za udržení ligové příslušnosti a FC Hradec Králové 
za postup do nejvyšší soutěže. Ať se vám všem u nás dnes líbí a odnesete si plno nejenom pěkných sportovních zážitků. 
Marek Mařík, předseda klubu

První ročník turnaje O pohár starosty města Benátky nad Jizerou se uskutečnil po velice úspěšné sezóně benáteckého A-týmu. Svěřenci 
trenéra Vladimíra Sedláčka totiž oslavili postup z krajského přeboru do divize. 
Na  městském fotbalovém stadionu se představila čtveřice týmů: FK Mladá Boleslav, FK Baumit Jablonec, Bohemians Praha 1905 
a FC Hradec Králové. Při této příležitosti byla otevřena zbrusu nová tribuna s kapacitou 322 sedících diváků, která byla postavena 
na místě staré tribuny z roku 1965. Slavnostního aktu se zúčastnili starosta města Benátek nad Jizerou Jaroslav Král, člen předsta-
venstva mladoboleslavského fotbalového klubu Ing. František Petrtýl s tajemníkem města Benátek nad Jizerou a předsedou zdejšího 
klubu v jedné osobě Markem Maříkem.

Účastníci turnaje
FK Mladá Boleslav
Mladoboleslavští se po úspěšné sezóně rozloučili s několika hráči, avšak také v kolonce příchodů jsou velmi zajímavá jména. 
V našem okresním městě již nebude působit zkušený Jiří Štajner, který odchází do páté nejvyšší soutěže v Německu, do týmu 
Oberlausitz Neugersdorf, kde rozšíří českou kolonii. V tomto týmu totiž působí Miroslav Samoel, Jan Zelenka, Jan Flachbart, 
Pavel Lukáš, Jan Penc, Jaroslav Dittrich, Jiří Liška, Jiří Šisler, Dalibor Šubrt a Jan Nezmar. V Mladé Boleslavi nadále nebude půso-
bit ani benátecký odchovanec Jan Chramosta, jenž vyslyšel vábení ambiciózní Plzně a právě na západě Čech by se měl starat 
o ofensivní sílu tohoto mužstva. Také další útočné tykadlo Martin Nešpor opouští tým trenéra Jarolíma a míří na Spartu. Hosto-
vání skončilo Štěpánu Korešovi ze Slavie Praha a Adamu Fouskovi z Pardubic. Naopak kolonka příchodů je mnohem výraznější. 
O post brankářské jedničky bude bojovat Aleš Hruška, jenž přišel na hostování z Příbrami. Do přípravy se jistě zapojí též další 
gólman. Jan Šeda chytal nejvyšší soutěž v Nizozemsku za Waalwijk, odkud se z hostování vrací. Kompenzací za odchod Chra-
mosty do Plzně jsou Tomáš Wágner a Michal Ďuriš. Zadní řady posílil další někdejší Plzeňák, naposledy působící v tureckém 
Sivassporu Jakub Navrátil. Kompenzace přišla též ze Sparty Praha, odkud bude hostovat nadějný útočník Jiří Skalák. Z hostování 
v Brně se vrací Jan Šisler, z Českých Budějovic David Brunclík a ze Slavie Praha Michal Smejkal. Zahraniční akvizici představuje 
francouzský záložník Donneil Moukanza ze čtvrté nejvyšší francouzské soutěže z týmu AC Valence. Mladá Boleslav také nyní 
testuje několik zahraničních hráčů. Jsou jimi Jihoafričan Andile Khumalo z týmu FC AmaZulu, jeho krajan Prince Nxumalo z FC 
Cape Town, Francouz Florian Milla z rezervního týmu Saint-Étienne a Černohorec Slobodan Lakičevič, jenž hrál naposledy za tým 
z jeho vlasti Čelik Zenica.
Hlavní trenér: Karel Jarolím, Asistent trenéra: Boris Kočí, Trenér brankářů: Filip Toncar, Vedoucí mužstva: Vladimír Rosenberger, 
Kondiční trenér: Martin Třasák, Masér: Václav Kubíček, Jan Skoupý, Kustod: Pavel Uhlíř, Lékař: MUDr. Miroslav Sinkule, MUDr. Jo-
sef Horák

FK Baumit Jablonec
Též Jablonečtí nenechali nic náhodě a přivedli do svého středu již pět fotbalistů. Zajímavou posilou se stal brankář Vlastimil Hrubý ze 
Znojma, jenž byl v uplynulé sezóně oporou svého týmu, avšak ani jeho velmi dobré výkony Znojmo v první lize neuchránily. Z Brna se 
na sever Čech stěhuje obránce Luděk Pernica, jenž týmu z jihomoravské metropole nechyběl v sezóně 2013/2014 ani minutu! Stejný 
počin se povedl také dalšímu příchozímu obránci – Milanu Mišůnovi z Příbrami, ten navíc vstřelil i jednu branku. Zahraniční akvizici 
představuje José Antonio Romera z Dukly Praha. Hodně si na severu Čech slibují od Martina Pospíšila z Olomouce, jenž už také jeden-



krát nastoupil v  reprezentačním 
dresu. Naopak z hostování do Duk-
ly Praha se vrátil Ondřej Vrzal. Nej-
zvučnější posilou se stal ostřílený 
útočník Tomáš Jun z  rakouského 
týmu Austria Vídeň. Z  hostování 
z  druholigového Žižkova se vrátil 
další útočník Vukadin Vukadino-
vič. V  Jablonci nad Nisou nebude 
pokračovat ani záložník Tomáš 
Jablonský, jehož novým zaměst-
navatelem se stal Slovan Bratisla-
va. Severočeši nadále nepočítají 
s  útočníkem Lukášem Třešňákem, 
který si hledá angažmá. Nové pů-
sobiště shání též čtveřice hráčů 
Jan Pázler, Jakub Štochl, Tomáš 
Okleštěk a  Pavel Eliáš. Nová po-
stava stojí také na jablonecké stří-
dačce, kde Romana Skuhravého 
nahradil zkušený Jaroslav Šilhavý.
Hlavní trenér:  Jaroslav Šilhavý, Asistent trenéra:  Jiří Chytrý, Vedoucí mužstva:  Tomáš Bárta
Trenér brankářů:  Milan Veselý, Kondiční trenér:  Petr Horák

Bohemians Praha 1905
Bohemians Praha 1905 vstupují do soutěžního ročníku 2014/2015 
s  novým trenérem, kterým se stal Roman Pivarník. Post trenéra 
brankářů bude obstarávat někdejší gólman Olomouce, Drnovic, 
Mostu či Slavie Praha Martin Vaniak. Jeho novým svěřencem se 
nedávno stal Milan Švenger ze Sparty Praha, který by měl na po-
stu jedničky nahradit Berkovce. Do zálohy získali Vršovičtí Vojtě-
cha Engelmanna z  Dukly Praha, v  útoku je pak novým jménem 
Elvis Bratanovič z Teplic. Jisté je, že v klubu skončil trenér Luděk 
Klusáček, jenž míří na zahraniční angažmá a dále brankář a velká 
opora Martin Berkovec, který se vrací z hostování do Slavie Praha 
a z hostování do svých klubů míří také Jakub Hora do Plzně, Lukáš 
Pauschek do  Sparty Praha a  Litevci Egidijus Vaitkunas a  Mantas 
Kuklys do Žalgirisu Vilnius. Záložník Martin Kolář si hledá angaž-
má. K týmu Bohemians Praha 1905 se v posledních dnech připojili 
dva zahraniční hráči. Mladý Holanďan Rangelo Janga hrál napo-
sledy nejvyšší nizozemskou soutěž za SBV Excelsior. Ke klokanům 
se připojil také kolumbijský útočník John Edison Mosquera Rebo-
lledo ze španělského Hercules Alicante. 
Hlavní trenér:  Roman Pivarník, Asistent trenéra:  Dalibor Slezák, 
Tomáš Trucha, Vedoucí týmu:  Libor Koubek, Trenér brankářů:  
Martin Vaniak, Masér:  Vladimír Hric, Martin Vávra, Kustod:  Radek 
Balog, Lékař:  MUDr. Luboš Ptáček

FC Hradec Králové
Tým nováčka z Hradce Králové opustil Radek Hochmeister, který si hledá angažmá a stoper David Hovorka, jenž se vrací z hosto-
vání do Sparty Praha. Z Plzně přišel na hostování mladý záložník David Štípek. Do branky získali Královéhradečtí zkušeného 
slovenského gólmana Martina Kuciaka ze Zlatých Moravců. Další posilou je poměrně zkušený gólman Radim Ottmar z divizních 
Živanic. Z druholigového Žižkova přichází Pod lízátka obránce Petr Mareš. Posilu do zálohy získali v Hradci Králové v podobě 
Adama Vlkanovy z Bohemians Praha. Do útočné řady se vrací Pavel Černý, který naposledy působil v kazašském týmu Ordabasy 
Šymkent. Z druholigového Zlína pak přišel obránce Tomáš Hájek, jenž před rokem v Hradci Králové již působil.
Hlavní trenér: Luboš Prokopec, Asistent trenéra: Bohuslav Pilný, Vedoucí mužstva: Slavomír Kalousek, Kondiční trenér: Jaroslav 
Svoboda, Trenér brankářů: Karel Podhajský, Masér: Jaroslav Tajzler, Lékař: MUDr. Stanislav Šopák, MUDr. Martin Korbel,

Výsledky turnaje
Bohemians Praha 1905 – FK Baumit Jablonec 0:2 Branky: Kovář, Kopic
FK Mladá Boleslav – FC Hradec Králové 1:0 Branka: Mehanovič
O 3. místo: Bohemians Praha 1905 – FC Hradec Králové 2:1 Branky: Havel, Mikuš – Dvořák (pen.)
Finále: FK Mladá Boleslav – FK Baumit Jablonec 2:2, pen. 10:11 Branky:  Magera 2 – Romera, Hubník, rozhodující penal-

ta Loučka

Před zahájením prvního ročníku turnaje byla slavnostně otevřena nová tribuna. Přestřižení pásky 
provedli: zprava Jaroslav Král, starosta města, víceprezident FK Mladá Boleslav Ing. František 
Petrtýl a předseda benáteckého  fotbalového klubu Marek Mařík.

Marek Mařík s nejužitečnějším hráčem turnaje 
Erichem Brabcem z Bohemians 1905



Konečné pořadí turnaje
1. FK Baumit Jablonec  •  2. FK Mladá Boleslav  •  3. Bohemians Praha 1905  •  4. FC Hradec Králové

Nejlepší brankář: Vlastimil Hrubý FK Baumit Jablonec
Nejužitečnější hráč: Erich Brabec Bohemians Praha 1905
Nejlepší střelec: Lukáš Magera FK Mladá Boleslav
Nejlepší hráč: Jiří Skalák FK Mladá Boleslav

Turnaj navštívilo téměř 800 diváků.

2. ročník, 27. června 2015 

Ve druhém ročníku turnaje O pohár starosty města Benátky nad Jizerou došlo, oproti minulému roč-
níku, k  jedné změně. Do  Benátek nad Jizerou znovu zavítaly kluby FK Mladá Boleslav, Bohemians 
Praha 1905, FC Hradec Králové. Vloni vítězný jablonecký Baumit tentokrát nahradil středočeský klub 
1. FK Příbram. Doplňme, že kvalitu benáteckého trávníku v té době vyzkoušel i mladičký Patrik Schick, 
oblékající barvy pražských Bohemians, později český reprezentant a  hvězda tuzemského fotbalu. 
Na trávníku při � nálovém utkání stanul kupříkladu proti Milanu Barošovi, nejlepšímu střelci ME 2004.

Jaroslav Král
Vážení sportovní přátelé,
setkáváme se na druhém ročníku turnaje, který plnohodnotně doplňuje kalendář sportovních 
a společenských akcí ve městě.
Doufáme, že vysoká sportovní úroveň pozvaných klubů zarámovaná do krásného prostředí na-
šeho sportovního areálu vytvoří u všech příznivců pozitivní atmosféru pro vstup do období dovolených a promítne se i do ná-
vštěvnosti při mistrovských utkáních našeho třetiligového mužstva. Dík patří všem, kteří se na přípravě této akce podíleli.
Doufáme, že bude vytvořena nová sportovní tradice, která posune fotbal v  Benátkách na  společenskou úroveň, která mu 
ve spektru všech sportů náleží.

Marek Mařík
Jménem fotbalového klubu Vás srdečně vítám na druhém ročníku turnaje, který je v letošním roce vyvrcholením oslav 95. výročí 
od založení našeho klubu. Jsme rádi, že si na první ročník turnaje našlo cestu téměř 800 příznivců fotbalu z širokého okolí. Velké 
díky za uskutečnění tohoto turnaje patří vedení FK Mladá Boleslav, bez jehož pomoci bychom těžko přilákali do našeho města 
čtyři kvalitní ligová mužstva. Konání tohoto turnaje je součástí letité úspěšné spolupráce fotbalových klubů Boleslavi a Benátek, 
která se naplno projevila v premiérovém ročníku divizní soutěže mužů (uzavřením smlouvy o tzv. „farmě“), kdy bez hráčské vý-
pomoci z boleslavského klubu (např. Miller, Sivrič, Dosoudil, Brunclík a Wojnar) bychom těžko skončili na druhém místě tabulky. 
V této době je již jisté, že naše „A“ mužstvo si druhým místem v tabulce zajistilo postup do třetí nejvyšší soutěže v republice (Česká 
fotbalová liga). Jsme si vědomi, že nás čeká velice náročná sezóna (20 účastníků v ČFL), jak po stránce výkonnostní, tak i � nanční. 
Budeme se nadále snažit nezklamat věrné příznivce našeho klubu a šířit sportovní věhlas našeho města po celých Čechách. 
Závěrem bych chtěl poděkovat městu, sponzorům, funkcionářům a fanouškům za podporu, poblahopřát FK Ml. Boleslav k postupu 
do evropských pohárů, Bohemians Praha 1905 a 1. FK Příbram ke skvělému umístění v Synot lize. Fotbalistům Hradce Králové pře-
jeme brzký návrat do nejvyšší soutěže. Ať se vám všem u nás dnes líbí a odnesete si plno pěkných, nejenom sportovních zážitků. 
Těšíme se na shledanou v příštím roce.

Účastníci turnaje
FK Mladá Boleslav
Bude zajímavé sledovat, jak se v Mladé Boleslavi vy-
pořádají s brankářskou otázkou. Aleš Hruška se totiž 
vrátil do Příbrami a jméno dalšího brankáře Hidajeta 
Hankiče, který dvakrát oblékl také divizní benátecký 
dres, mezi připravujícími se hráči schází. V klubu na-
opak skončili stoper Jakub Navrátil. Útočníkovi Tomá-
ši Wágnerovi vypršelo hostování z Plzně, která jej ob-
ratem poslala do Jablonce. Podobný osud potkal také 
Matěje Končala, který z Plzně zamířil do Příbrami. Tře-
tí Plzeňák Michal Ďuriš se taktéž vrátil do svého ma-
teřského oddílu. V  klubu zřejmě nebude pokračovat 
ani Estonec Igor Subbotin, který se v Mladé Boleslavi 
příliš neprosadil. Mezi hráči, kteří absolvují přípravu 
v  Mladé Boleslavi schází také jméno Kamila Vacka, 
který ve Středních Čechách hostoval ze Sparty Praha. 
Do týmu Bohemians Praha 1905 pak z Boleslavi zamí-
řil Miljan Vukadinovič.

Starosta města pan Jaroslav Král, předává putovní pohár za vítězství ve dru-
hém ročníku turnaje Lukáši Magerovi (FK Mladá Boleslav)



Z hostování v CSKA So� a se vrátil gólman Ja-
kub Diviš a z Opavy přišel na zkoušku urostlý 
brankář Lukáš Godula. Tato dvojice tak dopl-
ní zkušeného Jan Šedu. Z hostování ve dru-
holigovém Ústí nad Labem se vrátil obránce 
Lukáš Vraštil. Velkou posilou by měl být pro-
duktivní záložník Jakub Rada z  Bohemians 
Praha 1905. Další posilou se stal mladý stře-
dopolař Aleš Čermák, který naposledy pů-
sobil v  Hradci Králové. Nejzářivější akvizice 
ulovila Mladá Boleslav do útoku. Po ne zcela 
vydařeném angažmá v  mistrovské Viktorii 
Plzeň se vrátil benátecký odchovanec Jan 
Chramosta, kterého před nedávnem doplnil 
bývalý reprezentant a vítěz Ligy mistrů Mi-
lan Baroš z Baníku Ostrava.

1. FK Příbram
Také Příbram po  velmi úspěšné sezóně 
obměnila kádr. Jádro Tobiášova kádru ale 
zůstalo víceméně pohromadě. Hostování 
skončilo hráčům Mariánu Kelemenovi, Milanu Nitrianskému, Martinu Zemanovi, Petru Hronkovi, Ivo Polanskému a Pavlu Mouli-
sovi. Velká naděje českého fotbalu Aleš Matějů přestoupil do kádru českého mistra do Viktorie Plzeň. Právě z Viktorie Plzeň přišel 
do Příbrami útočník David Štípek, který naposledy hostoval v Hradci Králové a ze stejného týmu dorazil do středu Čech také Matěj 
Končal, jenž na jaře hostoval z Plzně v Mladé Boleslavi. Z Mladé Boleslavi se naopak vrátil brankář Aleš Hruška, a to by měla být pro 
Příbramské opravdu velká posila. O místo v kádru zabojuje dorostenec Petr Rys. Z hostování v druholigové Vlašimi se vrátil Antonín 
Barák. Na zkoušku dorazil do bývalého hornického města Korejec Kyun Kim Lea, který hrál naposledy v Bosně a Hercegovině.

Bohemians Praha 1905
Také vršovičtí Bohemians Praha 1905 zažili úspěšnou sezónu. Po jejím skončení vedení rozhodlo, že v týmu nebude nadále pů-
sobit zkušený exboleslavský Václav Kalina, slovenský útočník Ivan Lietava či jeho krajan Pavol Cicman. Hostování z Dukly Praha 
skončilo Vojtěchu Engelmannovi, z Teplic pak nebezpečnému střelci Elvisu Bratanovičovi. Opora Jakub Rada odešel do Mladé 
Boleslavi, místo něhož putoval k Botiči Miljan Vukadinovič.
Z hostování ve druholigové Karviné se vrátil technicky vybavený záložník Lukáš Budínský, jemuž se ve Slezsku dařilo pod svým 
bývalým trenérem z Ďolíčku Jozefem Weberem. Z klokaního dorostu zkusí štěstí mládežnický reprezentant Filip Blecha. Bohe-
mians Praha 1905 nadále prodloužilo hostování Aleši Škerlemu, Lukáši Pauschekovi či Milanu Švengrovi. Zcela novými tvářemi 
jsou pak chorvatský obránce Dino Kluk z Dukly Praha a záložník Milan Jirásek, který v mládežnickém věku přestoupil do Interu 
Milán. V Itálii se ale neprosadil, naposledy působil v Baníku Ostrava. Nejnovější posilou je pak útočník Patrick Shick, jenž přišel 
na hostování ze Sparty Praha.  

FC Hradec Králové
Po pádu královéhradeckých fotbalistů do druhé nejvyšší soutěže přišlo logicky několik změn v sestavě. Smlouvy vypršely čtyřem 
zahraničním hráčům Martinu Kuciakovi, Juraji Križkovi, Emiru Halilovičovi a Tito Halilovičovi. Dres východočeského týmu pak ne-
bude oblékat ani urostlý obránce Adrian Rolko, jenž se stal novou akvizicí divizního nováčka Olympie Hradec Králové. Hostování 
skončilo dále Aleši Čermákovi ze Sparty Praha a Davidu Štípkovi z Plzně. Útočník Pavel Dvořák přestoupil do prvoligové Jihlavy.
Vybojovat zpět nejvyšší soutěž přišel z Viktorie Žižkov slovenský záložník Igor Súkenník. Pomoci by určitě měl také Jan Pázler ze 
Znojma. Jiří Janoušek se naopak vrací z hostování ve Varnsdorfu. Z pražské Sparty přišel na hostování talentovaný Jiří Bederka, 
který v uplynulé sezóně hostoval ve druholigových Pardubicích. Zatím poslední posilou je Jan Javůrek, jenž pomohl Olomouci 
k postupu do nejvyšší soutěže a nyní by se rád pokusil o totéž v Hradci Králové.

Výsledky turnaje
Bohemians Praha 1905 – 1. FK Příbram 3:2 Branky: Bartek 2, Brak – Suchan (pen.), Fořt
FK Mladá Boleslav – FC Hradec Králové 5:0 Branky: Bartl 2, Křapka, Magera, Klobása
O 3. místo: 1. FK Příbram – FC Hradec Králové 3:2 Branky: Rys, Štípek, Fořt – Rys (vlastní), Vaněček
Finále: FK Mladá Boleslav – Bohemians Praha 1905 4:2 Branky:  Baroš, Zahustel, Chramosta, Bartl – Schick, Bar-

tek

Konečné pořadí
1. FK Mladá Boleslav  •  2. Bohemians Praha 1905  •  3. 1. FK Příbram  •  4. FC Hradec Králové

Nejlepší brankář: Jan Šeda FK Mladá Boleslav
Nejlepší hráč: Jan Chramosta FK Mladá Boleslav
Nejlepší střelec: David Bartek Bohemians Praha 1905

Turnaj navštívilo téměř 500 diváků.

Jaroslav Král předává cenu za nejlepšího hráče turnaje Janu Chramostovi



3. ročník, 25. června 2016

Třetí ročník turnaje O  pohár starosty města Benátky nad Jizerou měl prvně zahraniční zastoupe-
ní. Do středu Čech totiž zavítal druholigový slovenský celek 1. FC Tatran Prešov. Toho doplnily týmy 
FK Mladá Boleslav, FK Teplice a FC Hradec Králové. Mladá Boleslav nakonec neobhájila vítězství. O pr-
venství musely rozhodnout až střely z penaltového puntíku. Mladoboleslavský útočník Magera zavá-
hal, čehož využil teplický Lüftner a přisoudil pohár severočeskému celku. 

Jaroslav Král
Vážení sportovní přátelé,
setkáváme se na  třetím ročníku turnaje, který plnohodnotně doplňuje kalendář sportovních 
a společenských akcí ve městě.
Doufáme, že vysoká sportovní úroveň pozvaných klubů zarámovaná do krásného prostředí naše-
ho sportovního areálu vytvoří u všech příznivců pozitivní atmosféru pro vstup do období dovo-
lených a promítne se i do návštěvnosti při mistrovských utkáních našeho třetiligového mužstva. Dík patří všem, kteří se na pří-
pravě této akce podíleli.
Doufáme, že bude vytvořena nová sportovní tradice, která posune fotbal v  Benátkách na  společenskou úroveň, která mu 
ve spektru všech sportů náleží.
Těší nás, že byl tento turnaj zahrnut do projektu „Česko – Slovenské fotbalové srdce 2016“, jehož smyslem je propagace fotbalu 
v menších městech v různých regionech České republiky a podpora činnosti menších fotbalových klubů. V letošním roce je akce 
věnována 40. výročí společného vítězství Slováků a Čechů na ME 1976 v Bělehradu.

Marek Mařík
Jménem fotbalového klubu Vás srdečně vítám na třetím ročníku turnaje.
Jsme rádi, že si na předchozí dva ročníky turnaje našlo cestu početné množství příznivců fotbalu z širokého okolí. Velké díky 
za uskutečnění tohoto turnaje patří vedení FK Mladá Boleslav, bez jehož pomoci bychom těžko přilákali do našeho města čtyři 
kvalitní mužstva. V letošním roce k nám zavítá první zahraniční mužstvo 1. FK Tatran Prešov, jehož hráče a funkcionáře u nás 
srdečně vítáme. Konání tohoto turnaje je součástí letité úspěšné spolupráce fotbalových klubů Boleslavi a Benátek, která se 
naplno projevila v premiérovém ročníku třetiligové (ČFL) soutěže mužů (uzavřením smlouvy o tzv. „farmě“). Bez vydatné hráčské 
výpomoci z boleslavského klubu bychom těžko udrželi třetiligovou příslušnost našeho mužstva i pro příští ročník.  
Vzhledem k tomu, že od příští sezóny končí „farmy“, tak nás čeká velice náročná práce připravit natolik kvalitní kádr mužstva, 
abychom se jako v letošní sezóně nestrachovali o udržení v soutěži do posledního kola. Budeme se nadále snažit nezklamat 
věrné příznivce našeho klubu a šířit sportovní věhlas Benátek po celých Čechách. 
Závěrem bych chtěl poděkovat městu, sponzorům, funkcionářům a fanouškům za podporu. Účastníkům turnaje přejeme úspěš-
né působení v následující sezóně a vám divákům, ať se u nás dnes líbí a odnesete si plno pěkných, nejenom sportovních zážitků. 
Těšíme se na shledanou v příštím roce.

Účastníci turnaje
FK Mladá Boleslav
Mladoboleslavští skončili v uplynulém ročníku Synot ligy na 4. příčce. Zatím velmi citlivě doplnili svůj kádr, ve kterém neregis-
trujeme příliš odchodů. Nejcitelnější ztrátou by se mohl stát přestup bosenského středopolaře Jasmina Ščuka do Slavie Praha. 
Skončili také další zahraniční hráči Matej Sivrič, Gaston Mendy a  Róbert Veselovský. Nadějný záložník Aleš Čermák se vrátil 
z hostování do Sparty Praha. Naopak tým posílilo trio záložníků. Dvaadvacetiletý David Houska z Olomouce je velkým příslibem 
do budoucna. Zkušenosti by měli 
dodávat šestadvacetiletý Miro-
slav Keresteš z Brna a o rok starší 
Jiří Valenta ze Slovácka. Z hosto-
vání v  Baníku Ostrava se vrací, 
pro benátecké fandy dobře zná-
mý, obránce Lukáš Vraštil. Mladý 
obránce Antonín Křapka se sice 
vrátil z hostování v druholigovém 
Ústí nad Labem, avšak nyní bude 
působit v pražském prvoligovém 
týmu Bohemians Praha 1905. Za-
tím na týdenní zkoušku se v týmu 
trenéra Jarolíma objevil ruský zá-
ložník Dmitri Igorveich Kayumov 
ze Spartaku Moskva.

1. FC Tatran Prešov
Tým z  dalekého Prešova si 
v  uplynulé sezóně vybojoval 
postup do  nejvyšší slovenské 

Putovní pohár za první místo v turnaji O pohár starosty města 
přebírá z rukou pana Jaroslava Krále hráč FK Teplice Michal Bílek



soutěže – Fortuna ligy. Prešov trénuje bývalý slovenský reprezentant 
Stanislav Varga, který si zahrál také v Anglii za Sunderland, West Bro-
mwich Albion či Burnely. Působil také ve skotském Celticu Glasgow. 
Prešovský kádr zatím nedoznal žádných změn. Do Benátek nad Jize-
rou by tak měl přijet kádr, který vybojoval postup z  druhé nejvyšší 
slovenské soutěže.

FK Teplice
Největší změnu teplického mužstva představuje trenérský post. Se-
veročechy již netrénuje mladý ambiciózní kouč David Vavruška, no-
vým hlavním trenérem je bývalý reprezentant Daniel Šmejkal, jenž 
naposledy vedl druholigový Sokolov. Šmejkalovým asistentem se 
stal další bývalý vynikající hráč Radim Nečas. Tepličtí se dále roz-
loučili s dlouholetým brankářem Michalem Slavíkem, jenž si hledá 
angažmá. Podobně je na tom také konžský útočník Ulrich Kapolon-
go. V kolonce příchodů registrujeme dvě jména hráčů, kteří se vrací 
z  hostování. Obránce Patrik Dressler působil v  jarní části uplynulé 
sezóny v  druholigové Vlašimi. Další obránce Otto Urma hrál tutéž 
soutěž za Sokolov, odkud se tedy velmi dobře zná s novým teplic-
kým trenérem Šmejkalem. 

FC Hradec Králové
Královéhradečtí se vrací po  roční anabázi ve druhé lize do nejvyšší soutěže. Velkým řezem jejich kádr ale zatím neprošel. 
K trenérskému duu Frimmel-Pilný přibyl někdejší dlouholetý hráč Votroků Michal Šmarda, který bude dalším asistentem tre-
néra. Ten stejnou funkci vykonával v prvoligovém Brně. V kolonce odchodů zatím nalezneme pouze jedno jméno. Nigerijský 
útočník Peter Nworah se v Hradci Králové příliš neprosadil, neupoutal na sebe ani v třetiligové převýšovské farmě a novou 
smlouvu v nejvyšší soutěži tak nedostal. Tým posílil obránce Jan Mudra z Příbrami. O místo v sestavě východočeského cel-
ku se jistě popere také někdejší reprezentant Milan Černý, který přichází ze Slavie Praha. Zajímavostí je, že jeho otec kdysi 
v Benátkách nad Jizerou působil coby hlavní trenér hokejového týmu. Zahraniční akvizici pak představuje moldavský repre-
zentant Iulian Erhan, jenž naposledy hrál za tým Milsami Orhei. Zcela novou posilou se pak stal urostlý útočník Libor Žondra 
z druholigového Znojma.

Výsledky turnaje
FK Mladá Boleslav – 1. FC Tatran Prešov 5:0 Branky:  Magera 2 (2. gól z pen.), Jánoš, Vukadinovič, Baroš
FC Hradec Králové – FK Teplice 0:0, pen. 5:6 Branka: rozhodující penalta Jeřábek
O 3. místo: FC Hradec Králové – 1. FC Tatran Prešov 1:1, pen. 3:2 Branky:  Pázler, rozhodující penalta Mudra – Tubonemi
Finále: FK Mladá Boleslav – FK Teplice 0:0, pen. 3:4 Branka: rozhodující penalta Lüftner

Konečné pořadí
1. FK Teplice  •  2. FK Mladá Boleslav  •  3. FC Hradec Králové  •  4. 1. FC Tatran Prešov

Nejlepší brankář: Radim Ottmar FC Hradec Králové
Nejlepší hráč: Tomáš Fabián FK Mladá Boleslav
Nejlepší střelec: Lukáš Hagera FK Mladá Boleslav

Turnaj navštívilo téměř 600 diváků.

4. ročník, 24. června 2017

Po roční pauze se do Benátek nad Jizerou vrátil pražský tým Bohemians Praha 1905, se kterým přije-
la početná divácká kulisa. K tradičním účastníkům – Mladé Boleslavi a Hradci Králové tentokrát při-
byl druholigový Varnsdorf, který se hned v úvodu postaral o pořádnou senzaci, když porazil Mladou 
Boleslav. Ta následně v utkání o třetí místo nestačila na Hradec Králové a vůbec poprvé v historii ob-
sadila až poslední příčku. Z vítězství se překvapivě radoval právě Varnsdorf, který proti Bohemians 
Praha 1905 zvládl penaltový rozstřel.

Jaroslav Král
Vážení sportovní přátelé,
4. ročník fotbalového turnaje O  pohár starosty města je jakousi třešinkou na  dortu úspěšného 
benáteckého fotbalového jara 2017. Na konec sezóny máte možnost seznámit se v uvolněné at-
mosféře s českým vrcholovým fotbalem. Zúčastněná družstva slibují přinejmenším zajímavou podívanou. Dávají Vám možnost 
porovnat úroveň ČFL s úrovní obou vyšších soutěží. Je snahou města, aby fotbalové dění ve městě úspěšně navázalo na tradici 
benáteckých sportů v nejvyšších soutěžích. Za to patří dík všem, kteří se této činnosti věnují. Přeji Vám příjemné zážitky v hez-
kém prostředí a přátelské atmosféře.

mosféře s českým vrcholovým fotbalem. Zúčastněná družstva slibují přinejmenším zajímavou podívanou. Dávají Vám možnost 

Miroslav Linda předává bojler nejlepšímu hráči turnaje 
Tomáši Fabiánovi



Marek Mařík
Jménem fotbalového klubu Vás 
srdečně vítám na čtvrtém ročníku 
turnaje. Jsme rádi, že si na před-
chozí ročníky turnaje našlo cestu 
početné množství příznivců fot-
balu z  širokého okolí. Velké díky 
za  uskutečnění tohoto turnaje 
patří vedení FK Mladá Boleslav, 
bez jehož pomoci bychom těžko 
přilákali do  našeho města čtyři 
kvalitní mužstva. V letošním roce 
k  nám jako nováček turnaje při-
jede druholigový FK Varnsdorf, 
jehož hráče a  funkcionáře u  nás 
srdečně vítáme. Konání tohoto 
turnaje je součástí letité úspěš-
né spolupráce fotbalových klubů 
Boleslavi a Benátek. Bez hráčů, již 
prošli mládežnickou základnou 
v  Boleslavi, kterých je v  součas-
ném kádru našeho mužstva více jak polovina, bychom těžko hráli Českou fotbalovou ligu. Také v letošní sezóně se nám poda-
řilo v našem městě tuto třetí nejvyšší fotbalovou soutěž udržet, což nás zavazuje kvalitně se připravit na další ročník soutěže, 
abychom nezklamali věrné příznivce našeho klubu a šířili i nadále sportovní věhlas Benátek po celých Čechách. Závěrem bych 
chtěl poděkovat městu, sponzorům, funkcionářům a fanouškům za podporu. Účastníkům turnaje přejeme úspěšné působení 
v následující sezóně a vám divákům, ať se u nás dnes líbí a odnesete si plno pěkných, nejenom sportovních zážitků.

Účastníci turnaje
FK Mladá Boleslav
Do mladoboleslavského kádru se vrátili z hostování Jiří Kateřiňák z druholigového Ústí nad Labem. V téže soutěži za Pardubice 
hráli Antonín Křapka s Tomášem Ladrou. Novou posilou je brankář Martin Jedlička z druholigové Příbrami, kde chytal doroste-
neckou i juniorskou ligu. Největší změnou je však příchod nového hlavního trenéra Dušana Uhrina mladšího. Dosavadní trenér 
Martin Svědík se posunul na post asistenta trenéra. Tento post opustil Jiří Saňák, jenž se přesunul k mládeži. Dalším asistentem 
trenéra se pak nově stal Petr Čuhel. Novým kondičním trenérem se pak stal Jan Budějský, který v této funkci vystřídal pro bená-
tecké fanoušky dobře známého Martina Třasáka. Brankář Jan Šeda má od klubu svolení, aby si našel nové angažmá.  

Bohemians Praha 1905
Po minulé sezóně skončilo v kádru Bohemians Praha 1905 několik fotbalistů. V Ďolíčku již dále nebude působit Tomáš Berger, 
Miroslav Markovič či Ondřej Vrzal, který se z hostování vrací do prvoligové Dukly Praha. Také brankář Martin Berkovec se vrací 
z hostování do svého mateřského oddílu – pražské Slavie, nicméně jeho angažmá v kádru Bohemians Praha 1905 je stále ještě 
otevřené. Podobná situace je u Martina Haška mladšího, který se sice vrátil do Sparty, nicméně není vyloučeno, že v příští sezó-
ně oblékne dres Bohemky. Svolení hledat si nové angažmá má obránce Milan Nitrianský. Novou tváří u Botiče je obránce Lukáš 
Hůlka, který přichází na roční hostování z Mladé Boleslavi. Hůlka naposledy působil v Hradci Králové, taktéž formou hostování. 
Na testech se pokusí si říci o angažmá mladý obránce Tomáš Wiesner z pražské Sparty, jenž na jaře podával velmi dobré výkony 
na hostování v druholigové Vlašimi. Právě z tohoto týmu z hostování se do Ďolíčku vrací poměrně zkušený útočník Jiří Jeslínek. 
V témže oddílu hrála také další nová posila. Krajní záložník Rudolf Reiter je sice hráčem pražské Sparty, odkud do Bohemky při-
chází na dvouleté hostování, v uplynulé sezóně ale podával velmi dobré výkony právě ve Vlašimi. Dalším testovaným hráčem je 
u klokanů nejmladší syn trenéra Martina Haška Filip Hašek. I on je hráčem pražské Sparty, nicméně v minulé sezóně absolvoval 
povedené hostování v druholigové Vlašimi. Nejčerstvější posilou se pak stal slovenský levonohý obránce Milan Kocič. Ten v loň-
ské sezóně nastupoval ve slovinské první lize v týmu Aluminij Kidričevo. Kocič absolvuje v Bohemce týdenní testy. 

FK Varnsdorf
V sestavě našeho soupeře se oproti jarní části druholigového ročníku neobjevuje obránce David Lischka, který ve Varnsdorfu hos-
toval z prvoligového Jablonce. V Benátkách nad Jizerou by se neměl představit ani Vojtěch Novotný, jenž v tomto týmu hostoval 
z Teplic. Taktéž záložníkovi Karlu Knejzlíkovi skončilo hostování ze Slovanu Liberec. Ve Varnsdorfu nebude dále působit ani jablo-
necký záložník Matěj Končal. Ten zřejmě zamíří do druholigové Opavy. Hostování z pražské Slavie k poslednímu červnu skončí také 
poměrně zkušenému Janu Neubergovi a také on ne� guruje na soupisce pro turnaj v Benátkách nad Jizerou. Také záložník Daniel 
Richter se vrací do mateřského oddílu, kterým jsou prvoligové Teplice. Do Slavie Praha by se měl taktéž vrátit útočník Oskar Fotr. 
Ve varnsdorfském dresu se ale představí hned deset nových, vesměs velmi mladých, hráčů. Z prvoligového Jablonce nad Nisou 
jsou to hned tři záložníci – Sebastian Munzar, Lukáš Novák a Tomáš Bulíř. Trojí zastoupení mají také mladí hráči z prvoligového 
Slovanu Liberec. Konkrétně to bude obránce Martin Chlumecký, záložník Jakub Barac a útočník Erik Micovčák. Z divizního Kladna 
se ve Varnsdorfu objevuje útočník Jaroslav Kafka, který ale v uplynulé sezóně hrál za kladenský dorost. Z pražské Slavie si přišel říci 
o místo v  základní sestavě záložník Ondřej Kocourek. Do přípravy se zapojil taktéž hráč druholigové Viktorie Žižkov Josef Eliáš, jenž 
na jaře hostoval v nedaleké třetiligové Dobrovici. Staronovou tváří se pak stal obránce Ladislav Čurgali z divizní Chrastavy. 

Vítěz 4. ročníku turnaje O pohár starosty města Benátky nad Jizerou - mužstvo FK Varnsdorf



FC Hradec Králové
Po sestupu Hradce Králové do druhé ligy se obránci Lukáš Hůlka a Roman Polom vrátili do prvoligové Mladé Boleslavi. Prvně 
jmenovaný zamířil ihned na roční hostování do Bohemians Praha 1905. V týmu nebude působit ani dlouholetý útočník Pavel 
Černý, který odchází do druholigových Pardubic. Žádnou posilu do uzávěrky tohoto zpravodaje tým z Hradce Králové zatím 
nezískal.

Výsledky turnaje
FK Mladá Boleslav – FK Varnsdorf 1:2 Branky: Mebrahtu – Dordič, Diviš
Bohemians Praha 1905 – FC Hradec Králové 3:0 Branky: Kabajev 2 (1. gól z pen.), Hůlka
O 3. místo: FK Mladá Boleslav – FC Hradec Králové 1:1, pen. 3:5 Branky:  Chramosta – Malinský, rozhodující penalta Malinský
Finále: Bohemians Praha 1905 – FK Varnsdorf 1:1, pen. 3:4 Branky:  Šmíd – Barac, rozhodující penalta Zbrožek

Konečné pořadí
1. FK Varnsdorf  •  2. Bohemians Praha 1905  •  3. FC Hradec Králové  •  4. FK Mladá Boleslav

Nejlepší brankář: Radim Ottmar FC Hradec Králové
Nejlepší hráč: Bojan Durdič FK Varnsdorf
Nejlepší střelec: Jevgenij Kabajev Bohemians Praha 1905

Turnaj navštívilo téměř 700 diváků.

5. ročník, 23. června 2018

Po roční odmlce se v Benátkách nad Jizerou představil opět zahraniční účastník. Místo Tatranu Prešov 
tentokrát přijel věhlasný slovenský klub ŠK Slovan Bratislava. Přidal se tak k Mladé Boleslavi, Bohemi-
ans Praha 1905 a druholigovému Hradci Králové. Ani druhému slovenskému celku benátecký turnaj 
příliš nesvědčil. Podobně jako Prešov totiž obsadil poslední čtvrtou příčku, když v utkání o bronz nesta-
čil na královéhradecké votroky.

Jaroslav Král
Vážení sportovní přátelé, 
5. ročník fotbalového turnaje O pohár starosty města Benátky nad Jizerou se začíná stávat pravidel-
nou prestižní sportovně společenskou akcí v našem městě. Na konec sezóny máte možnost sezná-
mit se v uvolněné atmosféře s českým a slovenským vrcholovým fotbalem. Zúčastněná družstva 
slibují přinejmenším zajímavou podívanou. Dávají Vám možnost porovnat úroveň české a slovenské nejvyšší fotbalové soutěže. 
Je snahou města, aby fotbalové dění ve městě úspěšně navázalo na tradici benáteckých sportů v nejvyšších soutěžích. Za to 
patří dík všem, kteří se této činnosti věnují. 
Přeji Vám příjemné zážitky v hezkém prostředí a přátelské atmosféře.

Marek Mařík
Jménem fotbalového klubu Vás srdečně vítám na pátém ročníku turnaje. Jsme rádi, že si na předchozí ročníky turnaje našlo ces-
tu početné množství příznivců fotbalu z širokého okolí. Velké díky za uskutečnění tohoto turnaje patří vedení FK Mladá Boleslav, 
bez jehož pomoci bychom těžko přilákali do našeho města čtyři kvalitní mužstva. V letošním roce k nám jako nováček turnaje 
přijede slovenský vicemistr ŠK Slovan Bratislava, jehož hráče a funkcionáře u nás srdečně vítáme. Konání tohoto turnaje je sou-
částí letité úspěšné spolupráce fotbalových klubů Boleslavi a Benátek. Bez hráčů, již prošli mládežnickou základnou v Boleslavi, 
kterých je v současném kádru našeho mužstva více jak polovina, bychom těžko hráli vyšší fotbalové soutěže. Také v  letošní 
sezóně se nám podařilo v našem městě udržet celostátní soutěž, což nás zavazuje kvalitně se připravit na další ročník soutěže, 
abychom nezklamali věrné příznivce našeho klubu a šířili i nadále sportovní věhlas Benátek po celých Čechách. 
Závěrem bych chtěl poděkovat městu, sponzorům, funkcionářům a fanouškům za podporu. Účastníkům turnaje přejeme úspěš-
né působení v následující sezóně a vám divákům, ať se u nás dnes líbí a odnesete si plno pěkných, nejenom sportovních zážitků. 
Těšíme se na shledanou v příštím roce.

Účastníci turnaje
FK Mladá Boleslav
Mladoboleslavský celek v minulém ročníku nejvyšší soutěže nakonec obsadil devátou příčku, byť ambice klubu před začátkem 
soutěže byly rozhodně vyšší. Po nepříliš přesvědčivých výkonech a výsledcích navíc tým z města automobilů do posledních 
kol bojovat o  záchranu ligy, na  což nejsou v  Boleslavi v  posledních letech zvyklí. O  pohybech v  kádru informoval fanoušky 
na klubovém webu prezident FK Mladá Boleslav Josef Dufek: „Zvažujeme nabídky na Golgol Mebrahtua, Aleksandra Šušnjara 
i  Lukáše Pauscheka. Do  přípravy se nám vrátí z  hostování Lukáš Hůlka, Stanislav Klobása, Miroslav Keresteš, Roman Polom. 
K talentovaným odchovancům, kteří již patří do širšího prvoligového kádru, v letošním létě přibudou úplní nováčci Dohnalík, 
Vejr a Provazník. Zajímáme se o Lukáše Budínského a Tomáše Wágnera z Karviné a slávistického brankáře Martina Berkovce. Pro 
novou sezónu musíme dát do kupy křídelní prostory. Když přivedeme dva až tři kvalitní hráče do základní sestavy, můžeme zase 
usilovat o takové umístění v lize, ze kterých se postupuje do Evropy,“ přál by si šéf boleslavského fotbalu.



Bohemians Praha 1905
Fotbalisté Bohemians Praha 1905 
zahájili přípravu na  nový ročník 
nejvyšší soutěže pod vedením 
trenéra Martina Haška v  pondělí 
18. června v  tréninkovém centru 
v  pražské Uhříněvsi. V  kolonce 
odchodů kádru Klokanů najde-
me několik jmen. Estonský zálož-
ník Siim Luts zakotvil v Teplicích, 
brazilský útočník Lucas Dias se 
do sestavy áčka neprosadil a nové 
působiště našel v  Izraeli. Dvace-
tiletý ghanský talent Benjamin 
Tetteh zahájil přípravu ve  Spartě, 
vedení obou klubů nyní jednají 
o  podmínkách přestupu. Nové 
angažmá si pak hledá slovinský 
bek Milan Kocić, jemuž vypršela 
smlouva. Nejisté je také další pů-
sobení Lukáše Hůlky. Bohemians 
Praha 1905 i hráč mají zájem na opětovném navázání spolupráce, avšak Hůlka se hlásil ve svém mateřském klubu – tedy v Mladé 
Boleslavi. V sekci odchodů jsou ještě jména stopera Petra Buchty a náhradního brankáře Michala Bárty. Pohyby v kádru se samo-
zřejmě týkají také příchodů. Již s předstihem se vědělo o angažmá brankáře Romana Valeše – někdejší gólman Jablonce či Jihlavy 
podepsal u zelenobílých dvouletou smlouvu. V rámci hlavního města se hostování pětice fotbalistů Sparty mění v přestup směrem 
k Botiči. Rodinu Hašků mezi Klokany doplní mladší bratr Martina Filip Hašek, jenž minulý ročník strávil v druholigových celcích Vlaši-
mi a Českých Budějovic. Na jihu Čech spolu s ním působil i obránce Jan Vondra, další novic sestavy Bohemky. Vedení klubu si slibuje 
posílení ofenzivy od Lukáše Juliše rovněž z pražské Sparty. Autora devíti ligových branek v kariéře brzdila časté zranění, nyní by 
však podle klubového webu měl být již � t. Dres Bohemians Praha 1905 dobře zná i navrátivší se záložník Jan Záviška a mezi novými 
tvářemi je i Jan Vodháněl, jehož Pražané chtěli už v zimě. V té době ale šikovný záložník absolvoval testy v německém Dortmundu, 
aby se na jaro ještě vrátil do druholigové Vlašimi, odkud se nyní přesunul do hlavního města. 

ŠK Slovan Bratislava
Premiérová účast na turnaji v Benátkách nad Jizerou čeká tradiční slovenský celek Slovan Bratislava. „Belasí“ skončili v minulém 
ročníku Fortuna ligy na druhém místě o pět bodů za mistrem z Trnavy a mohou se tak těšit na boje o Evropskou ligu. V prvním 
předkole změří síly s vítězem moldavského poháru FC Milsami Orhei. Slovan začal přípravu na sezónu brzy, dokonce už sehrál 
i jedno přípravné utkání. Na domovském stadionu na Pasienkoch porazil druholigový Žiar nad Hronom 2:0. Od středy 20. června 
je družina hlavního trenéra Martina Ševely na soustředění v České republice, které vyvrcholí dnešním turnajem, v němž bude 
tento věhlasný slovenský tým jistě velmi příjemným zpestřením. V kolonce odchodů počítají Bratislavští čtyři jména – Diamantis 
Chouchoumis, Lukáš Droppa, Filip Oršula a brankář Frederik Valach, jenž přestoupil do Petržalky. Na opačné straně pak přišel 
gólman Matúš Ružinský jako volný hráč ze Seredě a čtyřletý kontrakt čerstvě podepsal srbský útočník Dejan Dražić ze španělské 
Celty Vigo. V jednání je možný příchod dalšího ofenzivního borce Gina van Kessela, který se v létě 2016 stal jednou z nejdražších 
posil historie české ligy, když přestoupil z Trenčína do Slavie. V Edenu se ale neprosadil, po půl roce odešel na hostování do pol-
ské Lechie Gdaňsk.

FC Hradec Králové
Loňskou sezónu zakončili „Votro-
ci“ ve Fortuna národní lize na čtvr-
tém místě, když návrat mezi 
tuzemskou smetánku jim unikl 
o osm bodů. Nejzásadnější změna 
se u  východočeského týmu udá-
la na  postu trenéra, kde skončil 
Karel Havlíček i  trenér brankářů 
Karel Podhajský. Novým hlavním 
trenérem se stal Zdenko Frťala, 
který naposledy vedl druholigo-
vý Varnsdorf. O  brankáře se pak 
bude starat někdejší reprezentant 
Tomáš Poštulka, v  uplynulé sezó-
ně asistent trenéra třetiligových 
Brozan. Nový realizační tým bude 
jistě mít za cíl jediné – dostat Vý-
chodočechy zpět do nejvyšší sou-

Ve � nále pátého ročníku turnaje stála proti sobě družstva Mladá Boleslav a Bohemians Praha

Vítězné mužstvo pátého ročníku FK Mladá Boleslav



těže! Svolení k odchodu dostali Petr Schwarz s Adamem Pajerem, jenž před časem oblékal i benátecký dres. Smlouvy skončily 
Igoru Súkenníkovi, Jan Mudrovi a Marku Krátkému, s nimiž v Hradci Králové nepočítají. V sestavě pro benátecký turnaj chybí 
i jméno dlouholetého královéhradeckého brankáře Jiřího Lindra. Z hostování v druholigové Olympii Praha se vrací brankář Jan 
Stejskal, ve stejné soutěži, avšak ve Viktorii Žižkov, hostoval Michal Trávníček. Z třetiligového Převýšova se pak opět pod Bílou 
věží objeví hbitý záložník Tomáš Hynek. 

Výsledky turnaje
Bohemians Praha 1905  - FC Hradec Králové 7:2 Branky:  Dostál 2, Juliš 2, Kabajev, Záviška, F. Hašek – Vlkanova, 

Zorvan
FK Mladá Boleslav – ŠK Slovan Bratislava 2:2, pen. 6:5 Branky:  Novák, Komličenko (pen.), rozhodující penalta Král – Šporar, Sa-

láta
O 3. místo: FC Hradec Králové – ŠK Slovan Bratislava 1:1, pen. 4:2 Branky:  Miker, rozhodující penalta Plašil – Damjanovič
Finále: FK Mladá Boleslav – Bohemians Praha 1905 0:0, pen. 5:3 Branka: rozhodující penalta Mareš

Konečné pořadí
1. FK Mladá Boleslav  •  2. Bohemians Praha 1905  •  3. FC Hradec Králové  •  4. ŠK Slovan Bratislava

Nejlepší brankář: Jan Stejskal FC Hradec Králové
Nejlepší hráč: Lukáš Hůlka FK Mladá Boleslav
Nejlepší střelec: Martin Dostál Bohemians Praha 1905

Turnaj navštívilo téměř 600 diváků.

6. ročník, 22. června 2019

V sobotu 22. června 2019 se konal již šestý ročník turnaje O pohár starosty města Benátky nad Jizerou, 
poprvé však jako Memoriál Jaroslava Krále. Premiérově se v něm utkala jen tři mužstva, která se střetla 
systémem každý s každým. Tradičně nemohla chybět prvoligová Mladá Boleslav, kterou doplnily Tepli-
ce s nováčkem nejvyšší soutěže z Příbrami.

Marek Mařík
6. ročník fotbalového turnaje O pohár starosty města Benátky nad Jizerou se stal od letošního roku 
Memoriálem Jaroslava Krále, jakožto památka na bývalého starostu města, který stál u zrodu této 
prestižní sportovně společenské akce v našem městě. Zároveň tím chceme ocenit jeho zásluhy 
na rozvoji kopané v posledních dvaceti letech. 
Jsme rádi, že si na předchozí ročníky turnaje našlo cestu množství příznivců fotbalu z širokého 
okolí. Velké díky za uskutečnění tohoto turnaje patří vedení FK Mladá Boleslav, bez jehož po-
moci bychom těžko přilákali do našeho města kvalitní prvoligová mužstva. Konání tohoto turnaje je součástí letité úspěšné 
spolupráce fotbalových klubů Boleslavi a Benátek. Bez hráčů, již prošli mládežnickou základnou v Boleslavi, kterých je v sou-
časném kádru našeho mužstva více jak polovina, bychom těžko hráli 4. nejvyšší fotbalovou soutěž dospělých. Po skončení 
loňského ročníku bylo naše mužstvo mužů v rozporu se soutěžním řádem přeřazeno z prvního nesestupujícího místa z ČFL 
do Divize. Z tohoto důvodu se nám před začátkem letošní sezóny rozpadl téměř celý kádr. Přesto jsme skončili v divizní ta-
bulce nejtěžší skupiny „C“ na nádherném 4. místě. Chceme se kvalitně připravit na další ročník soutěže, abychom nezklamali 
věrné příznivce našeho klubu a šířili i nadále sportovní věhlas Benátek po celých Čechách. Nemalou radost ve skončeném 
soutěžním ročníku nám také udělala mládež. Dorost ovládl s přehledem I.A třídu a vybojoval si postup do Krajského přeboru, 
který jsme kvůli nedostatku hráčů odmítli. Starší a mladší žáci v krajském přeboru skončili v druhé polovině tabulky a příprav-
ky se ve všech kategoriích pohybovaly v popředí okresních soutěží. 
Na konec sezóny máte možnost seznámit se v uvolněné atmosféře s českým vrcholovým fotbalem. Zúčastněná družstva slibují 
přinejmenším zajímavou podívanou. Dávají vám možnost posoudit úroveň české nejvyšší fotbalové soutěže. 
Závěrem bych chtěl poděkovat městu, sponzorům, funkcionářům a fanouškům za podporu. Účastníkům turnaje přejeme úspěš-
né působení v následující sezóně a divákům, ať se vám u nás dnes líbí a odnesete si plno pěkných, nejenom sportovních zážitků. 
Přeji vám příjemné zážitky v hezkém prostředí a přátelské atmosféře.
Těšíme se na shledanou v příštím roce, ve kterém náš klub oslaví 100 let od založení.

Účastníci turnaje
FK Mladá Boleslav
Po konci sezóny se obránci Jakub Jugas s Tomášem Hájkem vrátili do svých mateřských klubů – pražské Slavie, u druhého 
jmenovaného do Viktorie Plzeň. Do plzeňské Viktorie se pak po mladoboleslavském hostování vrátil též nadějný záložník 
Pavel Bucha. Trenér Jozef Weber pak na úvodním tréninku přivítal několik nováčků. Nejznámější posilou by se mohl stát 
třiatřicetiletý Daniel Pudil z anglického druholigového týmu Sheffield Wednesday. Představitelé Mladé Boleslavi dále dola-
ďují administrativní záležitosti přestupu Lukáše Budínského z Karviné. Z pražské Slavie se poté do přípravy mladoboleslav-
ského týmu zapojili dva nadějní mladíci – Jonas Auer a Michael Hönig. O góly by se pak měl starat Jiří Klíma z druholigové 
Jihlavy. Z hostování ve Slovácku se vrátil Jaroslav Diviš, z Trnavy pak bývalý český reprezentant Jakub Rada. Z třetiligového 



Benešova pak do Mladé Bolesla-
vi přestoupil Petr Hampl. Tre-
nér Weber může počítat také 
s  Janem Králem, který se vrá-
til z  hostování v  německém 
Aue. Návrat ohlásil také Ondřej 
Rudzan, který hostoval v druho-
ligovém Varnsdorfu. 

FK Teplice
Tepličtí v  minulé sezóně For-
tuna ligy obsadili 10. příčku, 
dostali se tedy do skupiny O Ev-
ropu, ve  které ale hned tvrdě 
narazili. Na domácím hřišti totiž 
utrpěli obrovský debakl, když 
podlehli Mladé Boleslavi 0:8! 
Odveta na  mladoboleslavském 
hřišti se tak hrála spíše z povin-
nosti. Zápas nakonec skončil 
nerozhodným výsledkem 1:1. Ihned po tomto utkání nastalo v kádru severočeského týmu několik změn. Dlouholetá opo-
ra Jan Krob byl přeřazen do B-týmu, který bude hrát s největší pravděpodobností třetí ligu. Nové angažmá si hledá také 
další zkušený obránce Jan Hošek. Teplický dres už také neobléknou záložník z Pobřeží Slonoviny Soune Daniel Soungole 
či estonský reprezentant Siim Luts. Z hostování se do svých oddílů vrátili Jan Kuchta do prvoligové Slavie Praha a David 
Bezdička do, nyní již druholigové, pražské Dukly. Posilou, která by se měla starat o branky, by se měl stát jedenatřicetiletý 
útočník Jakub Mareš, jenž se vrací do známého prostředí, neboť v Teplicích již před lety působil. Naposledy hrál v polské 
nejvyšší soutěži za Zaglebie Lubin. Dalším novicem je španělský obránce Manel Royo z třetiligového španělského klubu 
Barakaldo CF. Do obrany pak Tepličtí získali také urostlého Rusa. Evgeniy Nazarov přichází z rezervy ruského Krasnodaru. 
Teplický trenér Hejkal pak v přípravě přivítal několik známých tváří, které se vrací z hostování v druholigových klubech. Mi-
chal Šimeček s Dominikem Šupem hostovali v Ústí nad Labem, Petr Kodeš pak ve Varnsdorfu. Brankáři Luďku Němečkovi 
společně s obráncem Karlem Hasilem se pak nepodařila udržet druhá liga v Táborsku. Na zkoušku přišel do Teplic Dominik 
Kostka, bývalý hráč nedaleké Dobrovice, naposledy hrál divizi v Motorletu Praha. 

1. FK Příbram 
Ihned po ukončení sezóny opustila příbramský tým trojice hráčů, která Na Litavce hostovala z pražské Slavie – Jan Matoušek, 
Ruslan Mingazov a Matěj Chaluš. Prvně jmenovaný zamířil na hostování do Jablonce. Kariéru se rozhodl ukončit zkušený Ru-
dolf Skácel, který také oblékl benátecký dres v premiérové třetiligové sezóně. Ibrahimu Keitovi skončilo hostování z třetiligo-
vé Olympie Radotín, následně zamířil do prvoligových Bohemians Praha 1905. Nové angažmá si dále hledají Milan Nitrianský, 
Filip Hlúpik a Egon Vůch. Posledně jmenovaný se momentálně připravuje v třetiligových Domažlicích. V kolonce příchodů 
evidujeme už poměrně zkušeného útočníka Michala Škodu, který do Příbrami přestoupil z druholigového Brna. Z hostování 
v druholigových Vítkovicích se vrátil Jiří Januška, z třetiligového Písku pak Roman Vávra. Hlavní trenér Nádvorník pak mohl 
na úvodním tréninku přivítat čtveřici hráčů, kteří jsou v Příbrami na zkoušku. Z druholigového Táborska je to Pavel Vandas. 
Do profesionálního fotbalu by se jistě chtěl vrátit Martin Held, naposledy působící v třetiligovém Písku. Z nyní již druholigové 
Dukly Praha se přišel poprat o šanci David Šimek, který na jaře hrál v druholigové Viktorii Žižkov. Posledním hráčem, který 
podstoupí v  Příbrami zkoušku, je pětadvacetiletý Srb Mihailo Cmiljanović z  druholigového slovenského Prešova. Trenéru 
Romanu Nádvorníkovi pak bude na  lavičce coby asistent pomáhat Radek Kronďák, někdejší trenér pražského Vltavínu či 
třetiligových Domažlic. 

Výsledky turnaje
FK Mladá Boleslav – 1. FK Příbram 3:3, pen. 5:4 Branky:  Mešanovič 2, Mašek, rozhodující penalta Mašek – Rezek, Kopřiva, Kodr
FK Mladá Boleslav – FK Teplice 2:1 Branky: Hönig, Budínský – Šimeček
1. FK Příbram – FK Teplice 4:4, pen. 4:5 Branky:  Voltr 2 (1. z pen.), Held, Vandas – Žitný, Trubač, Nazarov, Moulis, 

rozhodující penalta Moulis

Konečné pořadí
1. FK Mladá Boleslav  •  2. FK Teplice  •  3. 1. FK Příbram

Nejlepší brankář: Petr Mikulec FK Mladá Boleslav
Nejlepší hráč: Martin Jindráček FK Teplice
Nejlepší střelec: Radek Voltr FK Příbram

Turnaj navštívilo téměř 500 diváků.

Zleva: Lukáš Budínský (FK Ml. Boleslav) s pohárem za 1. místo, Petr Spousta (manažer SK Benátky n. Jiz.) 
Petr Mikulec (FK Ml. Boleslav) nejlepší brankář šestého ročníku turnaje, Vladimír Rosenberger (vedoucí 
mužstva FK Ml. Boleslav), Martin Ječný (člen VV SK Benátky n. Jiz.)



7. ročník, 8. srpna 2020

Vinou koronavirové epidemie se prvně v historii tohoto turnaje nepředstavila v Benátkách nad Jizerou 
ligová mužstva. Místo nich se spolu utkaly přední celky mladoboleslavského okresu, včetně domácích 
Benátek nad Jizerou. Ty hned v prvním semi� nále nestačily na rivala z Dobrovice, se kterým prohrály 
1:3. V utkání o bronz pak benátečtí fotbalisté zabrali a zdolali Horky nad Jizerou 3:1.

Marek Mařík
Vážení sportovní přátelé, 
7. ročník fotbalového turnaje O pohár starosty města Benátky nad Jizerou - Memoriál Jarosla-
va Krále se bohužel kvůli koronavirové epidemii nemohl uskutečnit v tradičním červnovém 
termínu a za účasti ligových mužstev, ale i přes tyto problémy se nám podařilo turnaj v letoš-
ním roce uspořádat. Jak jistě všichni víte, náš klub slaví v letošním roce významné 100. výročí 
od založení. Připravili jsme několik akcí, při kterých bychom si rádi toto výročí připomněli. 
První takovou akcí bylo setkání hráčů, kteří se podíleli na největším úspěchu klubu v jeho historii, čímž byl postup do ČFL 
v sezóně 2014/2015. Při této příležitosti bylo sehráno první utkání na nově zrekonstruovaném hřišti. Druhou akcí je tento 
turnaj a třetí akcí bude 24. září zahájení výstavy spojené s vernisáží, na které bude pokřtěna publikace ke stoletému vý-
ročí. Tato akce se uskuteční v benáteckém muzeu na zámku. Po skončení vernisáže se uskuteční fotbalové utkání v areálu 
letního stadionu mezi mužstvem umělců Amfora Praha a starou gardou Benátek. Jsme rádi, že si na předchozí ročníky 
turnaje našlo cestu množství příznivců fotbalu z širokého okolí. Věříme, že Vám před zahájením nové sezóny nabídnou 
zúčastněná mužstva v uvolněné atmosféře kvalitní fotbalový zážitek. Účastníci turnaje SK Benátky nad Jizerou (divize), 
FK Mladá Boleslav „B“ (ČFL), FC Horky (divize) a FK Dobrovice (Krajský přebor) slibují přinejmenším zajímavou podívanou, 
kdy budete moci posoudit kvalitativní rozdíly mezi jednotlivými soutěžemi od České fotbalové ligy po Krajský přebor 
Středočeského kraje. Vedení jednotlivých mužstev patří dík za  účast na  tomto turnaji. Závěrem bych chtěl poděkovat 
městu, sponzorům, funkcionářům a fanouškům za podporu. Účastníkům turnaje přejeme úspěšné působení v následující 
sezóně a divákům příjemné zážitky v hezkém prostředí a přátelské atmosféře, ať se Vám u nás dnes líbí a odnesete si plno 
pěkných, nejenom sportovních zážitků.

Účastníci turnaje
SK Benátky nad Jizerou
Benátečtí fotbalisté v minulé, nedohrané sezóně obsadili velmi pěkné 3. místo. O možné vylepšení umístění je připravila pan-
demie koronaviru. Hráčský kádr doznal v letní přestávce spíše jen kosmetických změn. Tou největší je odchod hlavního trenéra 
Jindřicha Tichaie, který vyslyšel vábení prvoligových Českých Budějovic, kde se stal asistentem trenéra a zároveň jako hlavní 
trenér povede divizní rezervu ve skupině A. Jeho místo obsadil stejně starý Radim Truksa, někdejší trenér Kutné Hory, Suchdola 
či Čáslavi. Asistentem pak zůstal František Jakubec.  

FK Dobrovice
Další odvěký rival Benátek nad Jizerou, ještě z dob třetiligových bojů. I zde najdeme na soupisce několik hráčů, pro které byl 
v minulosti zdejší Městský stadion domácím. Dobrovičtí, vedeni Pavlem Klainem starším, po odhlášení třetí nejvyšší soutěže, 
sváděli boje v krajském přeboru a vedli si velice dobře. Skončili na 5. místě, šest bodů za Kosmonosy, které nakonec přijaly po-
stup do divizní společnosti. Dobrovice navíc v letní pauze posílil exbenátecký útočník Martin Korec, který se tak vrátí na místo, 
kde se mu v  minulosti střelecky 
dařilo.

FK Mladá Boleslav „B“
Mladoboleslavské áčko zatím 
nechybělo ani na  jednom tur-
naji O  pohár starosty města 
Benátky nad Jizerou. Prvně 
do  Benátek zavítá třetiligové 
B-mužstvo. Tým, vedený bý-
valým vynikajícím útočníkem 
a českým reprezentantem Mar-
kem Kuličem, obsadil v  loňské 
třetiligové skupině vynikající 
3.  místo! V  zápasech se obje-
vovali jak nadějní mladíci, tak 
i  hráči, kteří se zrovna nevešli 
do  sestavy áčka, vedeného Jo-
zefem Weberem. Na své loňské 
výkony bude chtít jistě mlado-
boleslavská rezerva navázat 
i v nadcházející sezóně. Pohár za 1. místo v turnaji převzal z rukou starosty města PhDr. Karla Bendla 

hráč FK Mladá Boleslav „B“ Radek Kopa



FC Horky nad Jizerou
Geogra� cky nejbližší soupeř, se kterým se benátečtí hráči utkají také v mistrovských bojích v divizní skupině C. Možný zápas 
proti Benátkám je vždy pikantním pro několik hráčů z obou týmů, kteří vystřídali oba dresy, takže o náboj je vždy postaráno. 
Doplňme, že v uplynulé sezóně skončili horečtí fotbalisté na velice solidním 6. místě. 

Výsledky turnaje
SK Benátky nad Jizerou – FK Dobrovice 1:3 Branky:  Košek – D. Miškovský, Bartoš z pen., Zelinka
FC Horky nad Jizerou – FK Mladá Boleslav „B“ 2:3 Branky:  Böhm 2 (2. z pen.) – Hönig, Mich. Mašek, Angelozzi 
O 3. místo: SK Benátky nad Jizerou – FC Horky nad Jizerou 3:1 Branky:  J. Šimek, Kasík vlastní, Macek - Vaněk
Finále: FK Dobrovice – FK Mladá Boleslav „B“ 0:1 Branka: Angelozzi 

Konečné pořadí
1. FK Mladá Boleslav „B“  •  2. FK Dobrovice  •  3. SK Benátky nad Jizerou  •  4. FC Horky nad Jizerou 

Nejlepší brankář: Ondřej Bartoš FK Dobrovice 
Nejlepší střelec: Alessandro Angelozzi FK Mladá Boleslav

Turnaj navštívilo téměř 300 diváků.

8. ročník, 24. července 2021

Další ročník tohoto turnaje se hrál v naprosto stejném složení jako minulý ročník. S tím rozdílem, že 
tentokrát benátecký tým na úvod narazil na soupeře z Horek nad Jizerou, s nimiž si svěřenci Radima 
Truksy věděli rady a po hladké výhře postoupili do � nále. V něm narazili na třetiligovou mladoboleslav-
skou rezervu. Pouhá minuta dělila benátecký tým od zisku trofeje, pak ale vyrovnal Snížek a mladobo-
leslavský tým následně zvládl i kopy z penaltového puntíku. 

Marek Mařík
Vážení sportovní přátelé, 
8. ročník fotbalového turnaje O pohár starosty města Benátky nad Jizerou - Memoriál Jaroslava 
Krále se bohužel, opětovně jako v loňském roce, kvůli koronavirové epidemii nemohl uskutečnit 
v tradičním červnovém termínu a za účasti ligových mužstev, ale i přes tyto problémy se nám po-
dařilo turnaj v letošním roce uspořádat. 
V loňském roce jsme ještě před koronavirovým lockdownem stihli oslavit významné 100. výročí od založení. Proběhlo několik 
akcí, při kterých jsme si toto výročí připomněli. První takovou akcí bylo červnové setkání hráčů, kteří se podíleli na největším 
úspěchu klubu v jeho historii, čímž byl postup do ČFL v sezóně 2014/2015. Při této příležitosti bylo sehráno první utkání na nově 
zrekonstruovaném hřišti. Akce se zúčastnili Jan Buryán, Radek Dosoudil, Martin Škarecký, Ondřej Murárik, Lukáš Jíra, Milan Kará-
sek, Radek Šimek, Pavel Klain, Lukáš Vlk, Štěpán Krýda a dlouholetý kapitán Michal Horák. Dne 24. září byla zahájena v Benátec-
kém muzeu výstava spojená s vernisáží, na které byla pokřtěna publikace ke stoletému výročí.  
Po skončení vernisáže se uskutečnilo fotbalové utkání v areálu letního stadionu mezi mužstvem umělců Amfora Praha a starou 
gardou Benátek. Toto utkání si nenechalo ujít téměř 300 diváků. Výtěžek z tohoto utkání byl věnován Pavlu Boškovi, který bojuje 
s následky zranění po střetu s autem. Taktéž část výtěžku z tohoto turnaje bude věnována na úhradu velmi potřebného rehabi-
litačního cvičení pro tohoto chlapce.
Jsme rádi, že si na předchozí ročníky turnaje našlo cestu mnoho příznivců fotbalu z širokého okolí. Věříme, že Vám před zaháje-
ním nové sezóny nabídnou zúčastněná mužstva v uvolněné atmosféře kvalitní fotbalový zážitek. Účastníci turnaje SK Benátky 
nad Jizerou (divize), FK Mladá Boleslav „B“ (ČFL), FK Horky (divize) a FK Dobrovice (Krajský přebor) slibují přinejmenším zajíma-
vou podívanou, kdy budete moci posoudit kvalitativní rozdíly mezi jednotlivými soutěžemi od České fotbalové ligy po Krajský 
přebor Středočeského kraje.  Vedení jednotlivých mužstev patří dík za účast na tomto turnaji.
Závěrem bych chtěl poděkovat městu, sponzorům, funkcionářům a fanouškům za podporu. Účastníkům turnaje přejeme úspěš-
né působení v následující sezóně a divákům příjemné zážitky v hezkém prostředí a přátelské atmosféře, ať se Vám u nás dnes líbí 
a odnesete si plno pěkných, nejenom sportovních zážitků. 

Účastníci turnaje
SK Benátky nad Jizerou
Jako noc a den byly výsledky a také výkony benáteckých fotbalistů v zápasech v domácím prostředí a v utkáních na cizích trávní-
cích. Zatímco doma svěřenci Radima Truksy a Františka Jakubce neztratili ani bod a bavili diváky pohledným fotbalem, pěknými 
akcemi i brankami, venku se jim nepodařilo nalézt svoji tvář. Vyhráli pouze v Nymburce a i kvůli tomu se po osmi odehraných 
kolech nacházeli na 6. místě divizní tabulky. Cíl do nadcházející sezóny je tak jasný, zlepšit výkony na soupeřových hřištích. 

FK Mladá Boleslav „B“
Rezerva prvoligové Mladé Boleslavi se zúčastnila Memoriálu Jaroslava Krále už vloni. Tehdy ještě pod vedením zkušeného trenéra 
Milana Pechance, se kterým také zahájila třetiligovou sezónu. Ta byla, stejně jako ostatní amatérské soutěže, ale předčasně ukonče-
na. Záložní mladoboleslavský tým se v tu dobu nacházel na 5. místě, avšak pouze se čtyřbodovou ztrátou na vedoucí Zápy.



FK Dobrovice
Památné jsou derby z třetiligové 
éry dobrovického i benáteckého 
fotbalu. Tyto zápasy byly vždy 
velkým lákadlem pro diváky, kte-
ří si z  nich povětšinou odnášeli 
hodnotný fotbalový zážitek. Nyní 
se hraje ve  městě cukru krajský 
přebor. V  loňské sezóně se tým 
Pavla Klaina staršího umístil na 6. 
příčce s 12 body. Kdyby však dob-
rovičtí uhráli o  čtyři body více, 
mohla jím být nabídnuta účast 
v  divizi. Leč nestalo se tak a  di-
vizní skupinu C, bude hrát prá-
vě pátý tým krajského přeboru 
- FK Tochovice, který přijal účast 
na úkor Polabanu Nymburk, který 
se přihlásil od nové sezóny právě 
do  krajského přeboru. V  letních 
měsících se ujal dobrovického 
kormidla exbenátecký hráč Ondřej Murárik, kterému se hlásil velmi silný kádr, včetně dvou navrátilců – Marka Volfa a Michala 
Sedláčka. Druhý jmenovaný pamatuje z benáteckých barev třetiligovou éru. V historicky první sezóně několika důležitými bran-
kami přispěl k záchraně.

FC Horky nad Jizerou
Tradiční soupeř benáteckých fotbalistů, který sídlí jen několik málo kilometrů proti proudu řeky Jizery. V kádru soupeře se na-
chází trio hráčů (Gabriel, Machů, Mbah), kteří mají zkušenosti s benáteckým dresem. Horečtí fotbalisté v nedohrané uplynulé 
sezóně obsadili 13. místo, zůstali tak trochu za očekáváním. Toto umístění budou chtít svěřenci trenéra Petra Mikolandy jistě 
vylepšit.

Výsledky turnaje
SK Benátky nad Jizerou – FC Horky nad Jizerou 5:2 Branky:  Košek, Zoubek, Macek, Jimmy, Zabilanský – Bakayoko, 

Kovalov
FK Mladá Boleslav „B“ – FK Dobrovice 3:0 Branky: Svoboda 2, Nykodým
O 3. místo: FC Horky nad Jizerou – FK Dobrovice 3:2 
Finále: SK Benátky nad Jizerou – FK Mladá Boleslav „B“ 1:1, pen. 11:12 Branky: Jimmy – Snížek

Konečné pořadí
1. FK Mladá Boleslav „B“  •  2. SK Benátky nad Jizerou  •  3. FC Horky nad Jizerou  •  4. FK Dobrovice

Nejlepší brankář: Jáchym Šerák FK Mladá Boleslav „B“
Nejlepší hráč: Tobias Svoboda FK Mladý Boleslav „B“
Nejlepší střelec: Gidion Peremene SK Benátky nad Jizerou

Turnaj navštívilo téměř 300 diváků.

9. ročník, 24. až 25. 6. 2022

Devátý ročník turnaje O  pohár starosty města Benátky nad Jizerou připravil novinku. Utkání mezi 
Mladou Boleslaví a Slovanem Liberec bylo totiž předehráno již v pátek. Oba týmy se pak do Benátek 
nad Jizerou vrátily i v sobotu, kdy sehrály své zápasy o konečné umístění. Tuto dvojici dále doplňoval 
prvoligový Hradec Králové s druholigovou Příbramí. Možná trošku překvapivě se z prvenství radovali 
královéhradečtí Votroci, kteří ve � nálovém utkání smetli severočeský tým a poprvé zvedli v Benátkách 
nad Jizerou vítěznou trofej.

Marek Mařík
Vážení sportovní přátelé, 
9. ročník fotbalového turnaje O pohár starosty města Benátky nad Jizerou - Memoriál Jaroslava 
Krále se zase po dvou letech koná v tradičním červnovém termínu a za účasti ligových mužstev. 
Tento turnaj se stal pravidelnou prestižní sportovně společenskou akcí v našem městě. 
Na konec sezóny máte možnost seznámit se v uvolněné atmosféře s českým vrcholovým fotbalem. Účastníci turnaje FK Mladá 
Boleslav, FC Slovan Liberec, 1. FK Příbram a FC Hradec Králové slibují přinejmenším zajímavou podívanou. Vedení jednotlivých 
mužstev patří dík za účast na tomto turnaji.

Starosta města PhDr. Karel Bendl a Tomáš Král předávají pohár za první místo v turnaji kapitánu 
FK Mladá Boleslav „B“ Ondřeji Zahustelovi



Jsme rádi, že si na předchozí roč-
níky turnaje našlo cestu hodně 
příznivců fotbalu z širokého okolí. 
Velké díky za uskutečnění tohoto 
turnaje patří vedení FK Mladá Bo-
leslav, bez jehož pomoci bychom 
těžko přilákali do  našeho měs-
ta čtyři kvalitní ligová mužstva. 
V letošním roce k nám jako nová-
ček turnaje přijede severočeský 
FC Slovan Liberec, jehož hráče 
a funkcionáře u nás srdečně vítá-
me. Konání tohoto turnaje je sou-
částí letité úspěšné spolupráce 
fotbalových klubů Boleslavi a Be-
nátek. Bez hráčů, již prošli mlá-
dežnickou základnou v Boleslavi, 
kterých je v současném kádru na-
šeho mužstva více jak polovina, 
bychom těžko hráli vyšší fotbalo-
vé soutěže. Také v letošní sezóně 
se nám podařilo v našem městě udržet celostátní soutěž, což nás zavazuje kvalitně se připravit na další ročník soutěže, abychom 
nezklamali věrné příznivce našeho klubu a šířili i nadále sportovní věhlas Benátek po celých Čechách. 
Závěrem bych chtěl poděkovat městu, sponzorům, funkcionářům a fanouškům za podporu. Účastníkům turnaje přejeme úspěš-
né působení v následující sezóně a vám divákům, ať se u nás dnes líbí a odnesete si plno pěkných, nejenom sportovních zážitků. 

Účastníci turnaje
FK Mladá Boleslav
Pokud se turnaje O Pohár starosty města Benátky nad Jizerou zúčastní prvoligový klub, je jistotou, že přijede FK Mladá Boleslav. 
Středočeskému týmu, vedeného trenérem Pavlem Hoftychem, patřilo v sezóně 2022/23 7. místo. Mladoboleslavští střídali lepší 
výsledky s těmi horšími a v konečném součtu jim o 2 body utekla skupina O titul. V nadcházející sezóně by Hoftychovi svěřenci 
jistě chtěli skončit v tabulce výše a třeba si i zahrát evropské poháry.

FC Slovan Liberec
Premiérovou účast na turnaji v Benátkách nad Jizerou si připíše severočeský FC Slovan Liberec. Ten se v loňském prvoligovém 
ročníku umístil na 9. místě. Na vině byl zejména nepovedený úvod soutěže, v němž Slovan slavil první výhru až v 8. kole. To už 
vedl liberecký tým současný trenér Luboš Kozel, jenž nahradil Pavla Hoftycha, současného mladoboleslavského trenéra, pro nějž 
bude páteční duel mezi Mladou Boleslaví a Libercem jistě velmi prestižní.

FC Hradec Králové
Jedním z největších překvapení loňského prvoligového ročníku byl určitě tým FC Hradec Králové.  Nováček nejvyšší fotba-
lové soutěže musel hrát své domácí zápasy v mladoboleslavském azylu, neboť jeho vlastní stadion Pod lízátky je v rekon-
strukci. Královéhradecké fotbalisty úspěšně vedl zkušený trenérský bard Miroslav Koubek, jehož nastolená taktika dělala 

problémy nejednomu zvučněj-
šímu soupeři. Konečné 6. mís-
to a  postup do  skupiny O  titul 
je jedním z  největších úspěchů 
východočeského klubu v novo-
dobé historii.

1. FK Příbram
Dlouholetý prvoligový účastník 
1.  FK Příbram má za  sebou se-
zónu o  patro níž, se kterou ale 
U  Litavky nemohla panovat vů-
bec žádná spokojenost. Málokdo 
předpokládal, že příbramští hráči 
budou hrát dokonce o  druholi-
govou záchranu! Pod vedením 
dvou bývalých českých repre-
zentantů Tomáše Zápotočného 
a  Marka Nikla se nakonec pří-
bramským hráčům podařilo za-
chovat druholigovou příslušnost, 

Marek Mařík a Petr Spousta předávají poháry za vítězství v turnaji hráčům FC Hradec Králové

Vítězné mužstvo FK Hradec Králové



když nasbírali o sedm bodů více než sestupující Ústí nad Labem. Dosažená 13. příčka ale určitě není tím, čím by se středočeský 
klub ve své kronice chlubil.

Výsledky turnaje
FK Mladá Boleslav – FC Slovan Liberec 3:3, pen. 3:5 Branky:  Krobot, Šimek, Ladra – Rondič 2, Kozák, rozhodující pe-

nalta Doumbia
FC Hradec Králové – FK Viagem Příbram 5:1 Branky:  Firbacher 3, Dvořák, Rybička – Wágner
O 3. místo: FK Mladá Boleslav – FK Viagem Příbram 7:0 Branky:  Ladra 2 (2. z pen.), Krobot 2, Dufek, Fulnek, Mašek
Finále: FC Slovan Liberec – FC Hradec Králové 1:4 Branky:  Purzitidis – Rada, Gabriel, Vašulín, Prekop

Konečné pořadí
1. FC Hradec Králové  •  2. FC Slovan Liberec  •  3. FK Mladá Boleslav  •  4. FK Viagem Příbram 
 
Nejlepší hráč: Jakub Rada FC Hradec Králové
Nejlepší střelec: Filip Firbacher FC Hradec Králové

Turnaj navštívilo téměř 300 diváků.

10. ročník, 23. až 24. 6. 2023

Vážení sportovní přátelé, 
k jubilejnímu 10. ročníku fotbalového turnaje O pohár starosty města Benátky nad Jizerou - 
Memoriál Jaroslava Krále jsme vydali tento bulletin, který mapuje všech předchozích devět 
ročníků turnaje. Jsou zde chronologicky srovnány jednotlivé ročníky s  uvedením výsledků 
zápasů, celkového pořadí mužstev a  držitelů individuálních trofejí za  nejlepšího brankáře, 
hráče a střelce. Turnaje se včetně letošního ročníku zúčastnilo již 16 mužstev včetně letošního 
nováčka mužstva FC Silon Táborsko, kterého v našem městě srdečně vítáme. Bohužel v čer-
venci 2018 nás opustil spoluzakladatel tohoto turnaje bývalý starosta města a velký sporto-
vec Jaroslav Král. Určitě by měl radost, že turnaj dále pokračuje a nepřerušil jeho konání ani 
koronavirus v  letech 2020 a  2021, kdy se turnaj uskutečnil za  účasti regionálních mužstev 
SK Benátky, FK Mladá Boleslav „B“, FC Horky a FK Dobrovice. Pro diváky je určitě samozřejmě 
lákavější účast prvoligových mužstev. Velké díky za uskutečnění již deseti ročníků tohoto tur-
naje patří vedení FK Mladá Boleslav. Osobně bych rád poděkoval Vladimíru Rosenbergerovi, který se po mém boku podílel 
na přípravě a organizaci 8 ročníků turnaje.    
Můžeme pyšně říci, že se tento turnaj stal pravidelnou prestižní sportovně společenskou akcí v našem městě, která oslovu-
je fotbalové fanoušky nejenom ve středních Čechách. Letošními účastníky turnaje jsou FK Mladá Boleslav, FC Slovan Liberec, 
FK Viagem Příbram a FC Silon Táborsko. Vedení jednotlivých mužstev patří dík za účast na tomto turnaji.
Benátecký fotbal prožil vcelku úspěšnou sezónu. „A“ mužstvo se umístilo na 3. místě divize, což je po postupu do ČFL, druhý nej-
větší úspěch v historii našeho klubu. „B“ mužstvo skončilo jako nováček na 9. místě v krajské I. B třídě, dorost na pěkném 4. místě 
v I. A třídě a žáci s přehledem udrželi krajský přebor. Co nás těší je narůstající počet dětí v přípravkách.   
Závěrem bych chtěl poděkovat městu, sponzorům, funkcionářům a fanouškům za podporu. Účastníkům turnaje přejeme úspěš-
né působení v následující sezóně a vám divákům, ať se u nás dnes líbí a odnesete si plno pěkných, nejenom sportovních zážitků. 
Ing. Marek Mařík, předseda klubu

Účastníci turnaje
FK Mladá Boleslav
Geogra� cky nejbližší prvoligový klub je tradičním účastníkem turnaje O pohár starosty města Benátky nad Jizerou. Mladobole-
slavští se zúčastnili zatím všech deseti ročníků, ve dvou případech nastoupil rezervní tým. V uplynulé sezóně skončil středočeský 
klub pod vedením zkušeného trenéra Pavla Hoftycha na 9. příčce se ziskem 37 bodů. V následné ligové nadstavbě narazili mla-
doboleslavští hráči na Hradec Králové, s nímž po bezbrankové remíze v následné odvetě 0:2 prohráli a sezóna tak pro ně skonči-
la. Do nadcházejícího ligového ročníku povede Mladou Boleslav na pozici hlavního trenéra bývalý vynikající útočník a nedávný 
asistent trenéra Marek Kulič, ten tak bude na tomto postu ligovým nováčkem. Pavel Hoftych posílí funkcionářský úsek, když se 
stal sportovním manažerem. 

FC Slovan Liberec
Také další prvoligový účastník tohoto tradičního turnaje se nacházel v ligové sezóně 2022/23 ve středu tabulky. Liberci 
nakonec patřilo po základní části 7. místo s 38 body. V ligové nadstavbě Slovan porazil nejprve České Budějovice, poté 
i Hradec Králové. Také pro tým hlavního trenéra Luboše Kozla budou zápasy v tomto turnaji prvními v  letní přípravě. 
Bývalý český reprezentant se zatím musí vyrovnat s citelnou ztrátou, neboť profesionální kariéru ukončil Theodor Gebre 
Selassie, kapitán podještědského celku. Do Benátek nad Jizerou tak přijedou Liberečtí již bez tohoto velmi zkušeného 
hráče. 

naje patří vedení FK Mladá Boleslav. Osobně bych rád poděkoval Vladimíru Rosenbergerovi, který se po mém boku podílel 



FK Viagem Příbram
Nechybělo mnoho, aby příbramští fotbalisté měli v nadcházející sezóně opět přívlastek prvoligoví. Třetí příčka ve druhé nejvyšší 
soutěži jim totiž zajistila účast v baráži. Zde ale svěřenci trenéra Karla Krejčího narazili na Pardubice, přes které se kvůli domácí 
porážce 0:2 a venkovní bezbrankové remíze mezi prvoligovou smetánku nedostali. Mrzet může zejména nepovedený měsíc 
duben, v němž příbramský tým prohrál čtyřikrát za sebou. Zajímavostí je, že se na příbramské lavičce v uplynulé sezóně vystří-
dali hned tři hlavní trenéři. Marek Nikl společně se svým kolegou Tomášem Zápotočným vyslyšeli po povedené podzimní části 
vábení prvoligových Českých Budějovic, pro jejich nástupce Dušana Uhrina mladšího se příbramské angažmá nestalo povede-
ným, sezónu tak dokončil Karel Krejčí.

FC Silon Táborsko
Jihočeský celek se umístil v loňské druholigové sezóně na 7. místě se ziskem dvaačtyřiceti bodů. Pod vedením Romana Nádvor-
níka a Michala Kolomazníka neměli hráči Táborska starosti se záchranou. Ihned po skončení sezóny byly také zveřejněny první 
posily. Záložník David Skopec přišel z divizního Lomu, s nímž postoupil do třetí ligy. Další dvě posily přichází právě z třetiligo-
vých vod, kde patřily mezi tahouny svých týmů. Vždyť Marek Kalousek se v barvách Písku hned šestnáctkrát zapsal do střelecké 
listiny. Vladimír Zeman, v loňské sezóně hráč rezervy Bohemians Praha 1905, skóroval dokonce dvaadvacetkrát! Doplňme, že 
pro Táborsko se jedná na turnaji O pohár starosty města Benátky nad Jizerou – Memoriál Jaroslava Krále o premiérovou účast.

Výsledky turnaje
FC Slovan Liberec – FK Viagem Příbram 2:0 Branky: Frýdek, Horský
FK Mladá Boleslav – FC Silon Táborsko 3:2 Branky: Stránský, Mareček, Jawo – Kalousek, Zeman
O 3. místo: FK Viagem Příbram– FC Silon Táborsko 0:4 Kopřiva, Svatek, Zeman, Oloko
Finále: FC Slovan Liberec – FK Mladá Boleslav  0:2 Hilál, Jawo

Konečné pořadí
1. FK Mladá Boleslav  •  2. FC Slovan Liberec  •  3. FC Silon Táborsko  •  4. FK Viagem Příbram

Nejlepší brankář turnaje: Hugo Jan Bačkovský FC Slovan Liberec
Nejlepší hráč turnaje: Marek Matějovský FK Mladá Boleslav
Nejlepší střelec turnaje: Lamin Jawo FK Mladá Boleslav

Turnaj navštívilo téměř 700 diváků.



VÍTĚZOVÉ TURNAJE O POHÁR STAROSTY MĚSTA BENÁTKY NAD JIZEROU

2014  FK Baumit Jablonec nad Nisou

2015  FK Mladá Boleslav

2016  FK Teplice

2017  FK Varnsdorf

2018  FK Mladá Boleslav

2019  FK Mladá Boleslav

2020  FK Mladá Boleslav „B“

2021  FK Mladá Boleslav „B“

2022  FC Hradec Králové 

2023  FK Mladá Boleslav

Název vítězného klubu je každý rok vyryt na putovní pohár

Všem divákům děkujeme za jejich přízeň



Vydal SK Benátky nad Jizerou v červnu 2023.
Podklady zpracovali Ondřej Nejedlo a Ing. Marek Mařík.

Gra� cká úprava Ing. Jiří Winter.
Výroba Studio Winter, s. r. o.

Kluby na turnaji podle počtu účastí
8x FK Mladá Boleslav
6x FC Hradec Králové
5x FK Příbram
3x Bohemians Praha 1905
2x FC Slovan Liberec
2x FK Teplice
2x SK Benátky nad Jizerou
2x FK Mladá Boleslav „B“
2x FK Dobrovice
2x FC Horky nad Jizerou
1x FK Jablonec
1x FK Varnsdorf
1x 1. FC Tatran Prešov
1x ŠK Slovan Bratislava
1x FC Silon Táborsko

MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU - HLAVNÍ PARTNER TURNAJE


